REQUERIMENTO Nº        , DE 2006

Senhor Presidente,

    Nos termos do  art. 55, III, da Constituição Federal,
combinado com o artigo 40, §1º, inciso I, do Regimento Interno do Senado
Federal, REQUEIRO A Vossa Excelência autorização para ausentar-me do
País no período compreendido entre os dias 12 a 22 de janeiro de 2007,
conforme documento anexo, para atendendo ao convite do
PARLAMENTO CHINÊS, visitar aquele País com a finalidade de ampliar
o relacionamento entre a Assembléia Popular Nacional (APN) da
República Popular da China e o Congresso Nacional da Republica
Federativa do Brasil, e explorar a possibilidade de criar um mecanismo de
intercâmbio regular entre a APN da China e o Senado Federal do Brasil.

    Sala das Sessões,      de                 2006.

EDUARDO AZEREDO